
 CESTOVNÍ KANCELÁŘ Mgr. Barbora Dokoupilová 

Tel. +420 606 673 679 

email: info@zajezdy-skolni.cz 

www.zajezdy-skolni.cz       

 

www.zajezdy-skolni.cz 

 

GB 13 SKOTSKO PŘES AMSTERDAM 8DENNÍ, 12.900, -Kč / 540€ / os. 
16.9.2024 – 23.9.2024 

 

1. DEN odjezd v odpoledních hodinách, cesta do Nizozemí (Amsterdam) 

2. DEN procházka Amsterdamem přes hlavní třídu k náměstí Dam, procházka kolem květinového trhu 
k domu Anny Frankové.  V podvečerních hodinách nalodění na trajekt. Noční přejezd trajektem (cca 16 hodin) do Newcastlu (Velká Británie).  

3. DEN v pozdních dopoledních hodinách příjezd do přístavu Newcastle (Velká Británie), výlet k soše Anděl severu – jedné z největších soch na světě a symbolu severní Anglie. Dále přejezd 
k Jedburgh Abbey – klášter na hranicích se Skotskem, impozantní románsko-gotická stavba 
z 12. století. Přejezd k Melrose Abbey – klášter, ve kterém je uchováno srdce skotského krále Roberta Skotského I. (Robert the Bruce). Přejezd do Edinburghu. 
20:00 ubytování v hostelu, večeře. 

4. DEN Návštěva Edinburgu. Procházka kolem Edinburgh Castle, po Královské míli (Royal Mile) až 
k Holyrood Palace, oficiálnímu sídlu britské královny ve Skotsku a Scottish Parliament, jehož budova byla Skoty označena jako jedna z nejhorších staveb, ale jejíž návštěvu rozhodně doporučujeme. 
19:00 návrat do hostelu, večeře 

5. DEN Výlet do Stirlingu, významného místa skotské historie – Stirling Castle, Wallace Monument. Dále zastávka u Kelpies – sochy mýtických mořských bestií, vodních duchů měnících svou podobu, kteří obývají skotské řeky a vodní toky, Duke & Baron. Jinak známí jako kelpie, slavní koně Falkirku. Odjezd na Falkirk Wheel, projížďka lodičkou.   19:00 návrat do hostelu, večeře. 
6. DEN Celodenní výlet, přejezd přes Highlands, údolí Glen Coe a městečko Fort William, odkud se pořádají výstupy na nejvyšší horu Velké Británie Ben Nevis a dále do Fort Augustus-proslavený díky poloze u Kaledonského průplavu, který zde opouští jezero Loch Ness. K vidění je zde soustava pěti po sobě jdoucích zdymadel, které překonávají výškový rozdíl 13 m. Po cestě možná zajížďka ke Glenfinnanskému mostu, známého z filmů o Harry Potterovi. 

19:00 návrat do hostelu, večeře. 
7. DEN ráno odjezd do Lake District – největšího národní parku Anglie, známé rekreační oblasti. Po cestě návštěva Gretna Green – místa proslulého velkým počtem uzavřených sňatků.  

Odjezd do Newcastlu k trajektu. V podvečerních hodinách trajektem zpět do Amsterdamu.  
8. DEN Dopoledne připlutí do Amsterdamu. Zpáteční cesta, příjezd do ČR v nočních hodinách.  

V CENĚ:  
 doprava zájezdovým autobusem,  

 přistavení autobusu při minimálním počtu 15 platících účastníků, 
 trajekt z Amsterdamu do Newcastle (Velká Británie) a zpět. Během cesty má každý účastník zaplacený nocleh na palandě v kajutě. 
 4x ubytování v hostelu s plnou penzí (kontinentální snídaně, oběd formou balíčku, večeře)  
 průvodce CK po celou dobu pobytu i cesty,  
 cestovní pojištění (včetně pojištění tzv. storna zájezdu), pojištění CK proti úpadku V ceně není zahrnuto vstupné do objektů  

 

 

mailto:info@zajezdy-skolni.cz

